ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DA SECRETARIA GERAL

Memorando Circular nº: 142/2020 - GESG- 05716
Goiânia, 15 de julho de 2020.

Da (o):  GERÊNCIA DA SECRETARIA GERAL
Para: COORDENADORES(AS) REGIONAIS DE EDUCAÇÃO DA SEDUC

Assunto: DADOS DE ÓBITOS EM DECORRÊNCIA DA COVID-19

Senhores(as) Coordenadores(as),

Ao cumprimentá-los(as), e diante da pandemia ocasionada pela COVID-19, a qual

provoca um quadro clínico que varia de infecções assintomáticas a quadros respiratórios graves, podendo
levar à morte, que, infelizmente, tem afetado também a população goiana, solicitamos a Vossas Senhorias,
em caráter de urgência, que seja preenchida e juntada a estes autos, uma Planilha, contendo os dados dos
servidores: nome completo, CPF, cargo/unidade de lotação e modulação, que porventura foram a óbito,
tendo como causa mortis, descrita em Certidão de Óbito, a COVID-19.

Ressaltamos que a Coordenação Regional de Educação deverá manter, como rotina, a
atualização desses dados junto à Gerência de Saúde e Segurança do Servidor/Superintendência de Gestão
e Desenvolvimento de Pessoas, desta Pasta, sempre que houver registro da mencionada ocorrência.

Atenciosamente,

Prof.ª Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

Documento assinado eletronicamente por APARECIDA DE FATIMA GAVIOLI SOARES
PEREIRA, Secretário (a) de Estado, em 15/07/2020, às 16:56, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000014206068 e o código CRC B062D096.

Ju
Gerência da Secretaria-Geral

Av. Anhanguera, n.º 1630 - Setor Leste Vila Nova - CEP 74643-010 - Goiânia - GO

Referência: Processo nº 202000006035735 SEI 000014206068

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000014206068&crc=B062D096